frd

РАСПОРЯЖЕНИЕjfutпрпа /р/frа/а
/ '

// ирк1 lcK

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ

Об опреле.rlении расписания проведения тестирования на знание
русского языка! достаточное для освоения образовате;lьных проI.рамм
начального общего, основного общегtl и среднего общего образования,

иностранных граяцан и лиц без [ражданс.гва
во втором квартале 2025 гола

В соответствии с частью 2l статьи 78 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года }l! 273-ФЗ <Об образовании в Российской
Федерации>, пунктоМ 4 Порядка проведения в государственной или
муницип€}льной общеобразовательной организации тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начмьного общего,, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства., утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года
Ns 170, руководствуясь статьей 2l Устава Иркутской области, статьей 1З
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года Лl l-оз <О правовых актах
Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области>,
Положением о министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от l4 декабря 2020 года
Л! l043-пп:

l. Определить расписание тестирования иностранных граждан и лиц
без гражданства на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начаJIьного общего, основного общего и среднего
общего образования, в Государственном нетиповом общеобразовательном
бюджетном учреждении Иркутской области <<Школа-интернат музыкантских
воспитанников г. Иркутска)), расположенном по адресу: 664047, г. Иркутск,
ул. Советская, дом 94 (лалее - расписание проведения тестирования)
( прилагается).

2. Руководителю Государственного нети пового общеобразовательного
бюджетного учреждения Иркутской области <<Школа-интернат музыкантских
воспитанников г. Иркутска) (А.А, Павлов):

l) организовать тестирование иностранных граждан и лиц без
гражданства на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начЕlльного общего, основного общего и среднего
общего образования, согласно расписанию проведения тестирования;

N" /UГ-_/r2-.//Z-

-,/

1

2) разместить расписание проведения тестирования,, информачию о
датах проведения тестирования, демонстрационный вариант
диагностических материалов для проведения тестирования, критерии
оценивания знания русского языка на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра образования Иркутской области !,.В. Кокоурова.

министо обоазования
Иркутсriой области

М.А. Парфенов

Приложение
к распоряжению министерства

образования Иркутской области
о, "Jy' ".ZП,/пr 2025 года NуrV-,/И>t/

-_7--/
Расписание проведения тестирования на знание русскоfо языка,

достаточное для освоения образовате.llьных программ начального
общего, основtlого общего и срелнеt,о общеr,о образования, иностранных

граждан и лиц без гра2кданства во в,гOром квар,гале 2025 года

ЛЬ п/п iIal,a врем я
l 26 апреля l0:00; l2:00 ; l4:00
2 3 мая l0:00; 12:00; l4:00
з l0 мая l0:00; l2:00 l4:00
4 l7 мая l0:00; l2:00 14:00
5 21 мая l0:00;12:00;14:00
6 3l мая l0:00; l2:00; 14:00
7 7 июня l0:00 l ) 00 l4:00
8 l 4 июня l0:00; l2:00 l4:00
9 2l июня l2:00; l4:00
l0. 28 июня l 0:00; l2:00 ; l4:00

место проведения: Государственное нетиповое общеобразовательное
бюджетное учреждение Иркутской области <<школа-интернат музыкантских
воспитанников г. Иркутска>, 664047 , г. Иркутск, ул. Советская, дом 94,

l0:00;